Câmara Municipal de Pedreiras

Rua Maneco Rego, 906 - Centro - CEP: 65725-000 - Pedreiras\MA

CNPJ: 12.538.625/0001-90 - Tel: (99) 98454-3804 - Site: www.cmpedreiras.ma.gov.br

DECLARAÇÃO

8.1 - Divulga a relação das licitações em ordem sequencial, informando o número e
modalidade licitatória, o objeto, a data, o valor estimado/homologado e a situação?

.Arts. 7º, VI, e  8º, § 1º, IV, da Lei nº 12.527/2011 - LAI

DATA: 02/02/2026
COMPETÊNCIA: ANUAL/2026.

A Câmara Municipal de Pedreiras declara, para os devidos fins, que:
• De 21 de janeiro de 2025 até a presente data do exercício de 2026, não foi

realizado nenhum novo processo licitatório no âmbito desta Casa Legislativa.
• Status ANULADOS:
Não há registros de processos licitatórios anulados nos últimos 3 anos e até a

presente data do exercício de 2026.
• Status CANCELADOS:
Não há registros de processos licitatórios cancelados nos últimos 3 anos e até a

presente data do exercício de 2026.
• Status DESERTO:
Houve registro de processo licitatório declarado deserto no exercício de 2022.
Não houve registros de processos desertos em 2023, 2024, 2025 e até a presente

data do exercício de 2026..

Pedreiras / MA, segunda-feira, 02 de fevereiro de 2026.

Assinado eletrônicamente por: MÁRCIO FRANCIGARD FURTADO E SILVA com
CPF: ***.375.393-**  no IP: 192.168.1.64 em 02/02/2026 17:47:45

MÁRCIO FRANCIGARD FURTADO E SILVA
PRESIDENTE

Página(s) 1 de 1aSiteGov

www.cmpedreiras.ma.gov.br/licitacaolista.php.

Câmara Municipal de Pedreiras